
ESI VIENS NO 
MUMS

Absolvents, kurš zina, ko grib, un ir spējīgs to sasniegt





Skolēns mācās

Ģimene atbalsta

Skolotājs vada

Skola atbalsta

MĀCĪBAS SKOLĀ = PARTNERĪBA

MĀCĪBAS ĢIMNĀZIJĀ = APZINĀTA IZVĒLE

PIENĀKUMI PIENĀKUMI



28 klases

24 skolēni klasē

435
472

489 501 511 521 531 547

618 630

0

100

200

300

400

500

600

700

15./16. 16./17. 17./18. 18./19. 19./20. 20./21. 21./22. 22./23. 23./24. 24./25.

Izglītojamo skaits 10 gados



ABSOLVENTS, KURŠ ZINA, KO GRIB, UN IR SPĒJĪGS TO SASNIEGT

Balva par lielāko LU absolventu skaitu



Mūsu skolēnu sasniegumi eksāmenos 

salīdzinājumā ar citām Latvijas VĢ



71



Izglītības programmas 7.-9. klase
2025./26.m.g.

Cilvēks Daba Skaitļi



Atlases kritēriji

1. Liecība par 6.klases pabeigšanu un pārcelšanu 7.kl.

2. Iestājpārbaudījuma MAT-LAT rezultāts.

3. Ja rezultāti vienādi, tad vidējais no gada atzīmēm:
• Matemātika

• Latviešu valoda

• Svešvaloda (pirmā)

• Dabaszinības

• Soc. zinības un vēsture

120 

labākie

5 

klases

24 

skolēni



Atlases piemērs 1
…

119.Pretendenta rezultāts 65%

120.Pretendenta rezultāts 63%

121.Pretendenta rezultāts 62%

…

netiek uzņemti

Atlases piemērs 2
…

119.Pretendenta rezultāts 65%

120.Pretendenta rezultāts 63% (vidējais no 5 priekšmetiem 7,54)

121.Pretendenta rezultāts 63% (vidējais no 5 priekšmetiem 7,48)

…

netiek uzņemti



Uzņemšanas organizācija

06.05. – 02.06. Elektroniskā reģistrēšanās (koda piešķiršana) e.sigulda.lv.

30.05. – 02.06. Vecāki ievada norādītās gada atzīmes e.sigulda.lv.

03.06. Iestājpārbaudījums klātienē – matemātika/latviešu val.

06.06. Pirmo rezultātu (visu pretendentu) publicēšana e.sigulda.lv.

06.06. – 10.06. Apelāciju iesniegšana

12.06. Precizēto uzņemšanas rezultātu publicēšana e.sigulda.lv.

13.06. Atlasi nokārtojušo pretendentu iesniegumu iesniegšana klātienē.

22.08 – 26.08. Izglītojamo papilduzņemšana (tikai uz brīvajām vietām).



Samazināts stundu skaits  vizuālajā mākslā, mūzikā, dizains un tehnoloģijas 

Palielināts stundu skaits matemātikā un datorikā 

2 Fakultatīvas (papildstundas) ārpus plāna 7. un 8. klasē

SKAITĻI



Samazināts stundu skaits vizuālajā mākslā, mūzikā, dizains un tehnoloģijas

Palielināts stundu skaits  bioloģijā, ķīmijā, fizikā, matemātikā 

Fakultatīvas (papildstundas) ārpus plāna visās klasēs

DABA



Samazināts stundu skaits datorikā, ģeogrāfijā, dizains un tehnoloģijas  

Palielināts stundu skaits latviešu, angļu valodās, sociālajās zinībās, vēsturē, jauns 
priekšmets  -medijpratība

Fakultatīvas (papildstundas) ārpus plāna visās klasēs

CILVĒKS



Iepriekšējo gadu pieredze

2023 2024

Vidējie sasniegumi MAT 66% 62%

Vidējie sasniegumi LAT 67% 64%

2023 2024

Zemākie sasniegumi MAT 28% 33%

Zemākie sasniegumi LAT 43% 38%

Uzņemto skolēnu atlases rezultāti 7.klašu iestājpārbaudījumā (120 labākie) 



VECĀKU ATBILDĪBA – kā atbalstīt skolu?

• Ierobežots ekrāna laiks ārpus skolas, pirms miega, nakts.

• Kontrole – gatavība PD, mājasdarbu izpilde.

• Kontrole – cigaretes, veipi, snusi utt. Piemērs mājās.

• Mācīšanās paradumi – prioritātes ārpus skolas, to secība.

• Pārliecība, ka skolēns neizmanto vecāku e-klases kontu.

• Kavējumu, apmeklējuma kontrole.

• Vizuālais izskats, apģērbs, īpaši svinīgos pasākumos.

• Atbalsts skolas noteikumiem un skolotāja noteikumiem.

• Sapratne par stundu izmaiņām un ierobežoto skolotāju resursu.



Interešu izglītība

• Volejbols

• Tautisko deju kolektīvs «Vizbulīte»

• Pūtēju orķestris «Sudrabskaņa»

• Mūzikas studija

• Teātris un drāma

• Šahs



Mēs ārpus stundām

Izglītojoši pasākumi:

Patriotiskā nedēļa

Barikāžu atceres pasākums

Lasītāju kluba atklāšana

Dalība mācību priekšmetu konkursos, piemēram,

BIO-GO-Higher konkurss fizikā vai matemātikas konkurss “Ķengurs”

TV “Gudrs un vēl gudrāks”

Klašu mācību ekskursijas

Pasākumi ar organizēšanas prasmju pilnveidi:

7. un 10. klašu uzņemšana

Ziemassvētku balle

Modes nedēļa

Valentīndiena (pasts. atbilstošs apģērbs, fotostūris)

Pašpārvaldes pārgājiens un piparkūku cepšana

Sporta pasākumi:

Siguldas novada sporta diena "Esi celmlauzis”

“Latvijas skolu Ziemas festivāls

Če Če čempionāts

Volejbola turnīrs

Sporta diena (skolēnu projekta darba ietvaros)



Mēs… tie, kuri dara un izdara. Mērķtiecīgi un pozitīvi



VISS PAR UZŅEMŠANU

www.svg.lv
sadaļa «UZŅEMŠANA»

Uzņemšanas process 7.-9.klasēs Inese Zlaugotne 

inese.zlaugotne@svg.lv, 67976733

Atbalsts reģistrācijai e.sigulda.lv Kārlis Tiltiņš

karlis.tiltins@svg.lv, 67976735  

http://www.svg.lv/
mailto:inese.zlaugotne@svg.lv
mailto:karlis.tiltins@svg.lv

